DIRECTORIO DE REFERENTES TECNICOS AREAS DE MICROBIOLOGIA Y FISICOQUIMICO DE ALIMENTOS Y

BEBIDAS

LABORATORIOS DEPARTAMENTALES DE SALUD PUBLICA

DEPARTAMENTO | PERSONA DE CONTACTO CARGO CORREO ELECTRONICO
Luis Zuluaga Ramirez Referente FQ
Alrllizt::g')o‘s Vanessa Sangama Lozano Referente MB Isp@amazonas.gov.co
Melissa Johana Rios Referente calidad
ANTIOQUIA Leyla Cri'sting Vegg Referente calidad leilacristina.vega@antioguia.gov.co
. Ana Maria Piedrahita Correa [Referente FQ anamaria.piedrahita@antioguia.gov.co
(Medellin Tatiana Garcia Narvaez Referente MB tatiana.garcia@antioquia.gov.co
ARAUCA Rosa Emilia' Nuﬁe_z Referente FQ laboratoriosaludpublica@unisaludarauca.gov.co
(Arauca) Angela Duran Pena Referente MB ambientelspf@gmail.com
Carmen Alicia Cisneros Referente calidad laboratoriosaludpublica@unisaludarauca.gov.co
ATLANTICO Gunther Orellano Solano Referente FQ gorellano@atlantico.gov.co

(Barranquilla)

Kena Rosado Vega

Referente calidad

krosado@atlantico.gov.co

Ailen Molina Castillo

Referente MB

amolina@atlantico.gov.co

Herbert Ivan Vera Espitia

Referente VAC

hivera@saludcapital.gov.co

Veronica Lara Quintero

Referente calidad

vlara@saludcapital.gov.co

BOGOTAD.C Leonardo Moreno Referente FQ almoreno@saludcapital.gov.co
Sandra Castafieda C Referente MB scastaneda@saludcapital.gov.co
Ingrid Pérez Referente FQ laboratoriodebromatologia@bolivar.gov.co
BOLIVAR Dalila Fuentes Referente calidad dfuentes@bolivar.gov.co
(CARTAGENA) |Maria Bernarda Turizo Referente MB laboratoriodebromatologia@bolivar.gov.co
BOYACA Carolina Pena Pereira Referente calidad gaIidad.laboratoriosalud@bovaca.gov.co
. Jenyfer Becerra Referente FQ jenny.becerra@outlook.com
(Tunja) Luisa Fernanda Mateus Referente MB ambienteyconsumo.labsalud@boyaca.gov.co
Laura Maria Lasso Referente calidad referentecalidad.Isp@gmail.com
CAITDAS Valeria Marin Gonzalez Referente FQ laboratoriofg@saluddecaldas.gov.co
(Manizales) Mary Led Tabares Martinez  |Referente MB laboratoriomb@saluddecaldas.gov.co
CAQUETA Yurany Montealegre Ramirez |Referente FQ laboratorioambiental@caqueta.gov.co
(Florencia) Yineth Paola Cruz Cuellar Referente MB laboratorioambiental @caqueta.gov.co
CASANARE Luz Ley Camargo Gomez Referente MB laboratorioalimentoslspc@gmail.com
(Yopal) Joel Alberto Almanza Jaimes |Referente FQ joel.almanza@casanare.gov.co
CAUCA Cri.stian ngboni Referente calidad sg.clsp@cauca.gov.co
(Popayén) LU|s.Gabr|9TI Hurtado Referente FQ Iu|s..hurtado@cauca.gov.co
Gloria Lucia Huertas Referente MB gloria.huertas@cauca.gov.co
CESAR Daniel Gomez Galindo Referente FQ fisicoguimicolsp2017 @gmail.com

(Valledupar)

Soraya Morales

Referente MB

microbiologiaamblsp2017 @gmail.com

Maria Laura Mejia Corzo

Referente calidad

calidadlsp2017 @gmail.com

Herman Jair Mosquera

Referente calidad

(g:g)gg) José Pertliz Amaya Referente FQ infolaboratorio@choco.gov.co
Cindy Maturana Cérdoba Referente MB
CORDOBA Martha Medina Payares Referente calidad
(Monteria) Dario Orozco Guzman Analista FQ laboratoriodesaludpublica@cordoba.gov.co

Francisca Lopez Diaz

Referente MB

CUNDINAMARCA
(Bogota)

Ximena Alexandra Ospina

Referente MB

Ximena.ospina@cundinamarca.gov.co

Mayreth

Referente Calidad

Rodrigo Mora

Referente FQ

rodrigo.mora@cundinamarca.gov.co

GUAINIA
(Puerto Inirida)

Diana Rodriguez

Referente Calidad

calidad.laboratorio@guainia.gov.co

Eliana Alarcon Soto

Referente MB

areademicrobiologia.lsp.ssd@gmail.com

Yarsid Magnolia Pinzén

Referente FQ

calidad.laboratorio@guainia.gov.co

GUAVIARE
(San José del |Agnes Patricia Poveda Referente calidad laboratorioguaviare@gmail.com
Guaviare)
HUILA Elkin Catafio Referente FQ elkin.catano@huila.gov.co
(Neiva) Maria Camila Martinez Referente MB laboratorio.saludpublica@huila.gov.co
LA GUAJIRA Harol Solano Referente FQ spdfisicoquimicoalimento@gmail.com
(Rioacha) Jose Angel Garcia Salas Referente MB spgmicroalimentos@gmail.com

Rossibeth Duarte

Referente calidad

Ispglidersgcalidad@gmail.com

Fecha de actualizacion: 2025-12-12

Fuente de informaciéon: OLCC-Grupo Red de Laboratorios y Calidad
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DIRECTORIO DE REFERENTES TECNICOS AREAS DE MICROBIOLOGIA Y FISICOQUIMICO DE ALIMENTOS Y

DEPARTAMENTO | PERSONA DE CONTACTO CARGO CORREO ELECTRONICO
José Miguel Pallares Referente FQ ipallaresojeda@hotmail.com
MAGDALENA Sheila Andrea Forero Rerente MB Ispublicamagdalena@gmail.com

(Santa Marta)

Mileny Patricia Arregoces

Referente calidad

Ispm.sgc.17025@gmail.com

META
(Villavicencio)

Carmen Shirley Tique Aragon
/Dora Patricia Rozo

Referente MB

labaguasyalimentos@meta.gov.co;
drozoc@meta.gov.co

Edgar Calderon

Referente FQ

ecalderonv@meta.gov.co

Norma Cristina Pavas

Referente calidad

npavase@meta.gov.co

Jose Maria Portilla Hurtado

Referente calidad

joseportillahurtado@idsn.gov.co

Lucy Bravo Lopez

Referente
medicamentos

Ilbravo@idsn.gov.co

NARINO - - -
dsn.gov.
(Pasto) Mariam Alexandra Gomez Referente FQ mar_la?mgor?we_uamauca_@l SILEOV.CO
Ispfisicoquimico@gmail.com
f d idsn.gov.co;
Fernando Arbey Mufioz Referente MB erna.n or.nuno.z@l 20 ?OV £o
Ispmicrobiologia@gmail.com
Norte de Jaqueline Rodriguez Referente MB microam.Ispnorte@gmail.com
Santander Miguel Nifio Referente FQ laboratorio@ids.gov.co
(Cucuta) Karen Viviana Pena Cote Referente calidad sg.Ispnorte@gmail.com
PUTUMAYO Diana Camila Mesias Referente MB o @butumaro ov.co
(Mocoa) Lina Marcela Moreno Referente FQ pED ¥O.EOV.
Greicy Rojas Referente calidad
Maria Cecilia Giraldo Referente calidad laboratorio@gobernacionquindio.gov.co
QUINDIO Laura Arroyave Murillo / Maria . . A
(Armenia) Alejandra Hernandez Referente FQ laboratorio@gobernacionguindio.gov.co
Eder Jair Salazar Caicedo Referente MB laboratorio@gobernacionguindio.gov.co
Sara Diaz Taborda Referente FQ lidertecnicofg.ldsp@risaralda.gov.co
RISARALDA - — - d > bE &
(Pereira) Gloria Patricia Orrego Referente MB gloria.orrego@risaralda.gov.co
Magda Dicelly Marin Referente calidad |lidercalidad.ldsp@risaralda.gov.co
Franz Davis Robinson Referente FQ fisicoguimicodealimento@sanandres.gov.co
SAN ANDRES - - - >
(San Andres) Yanelly Murillo Valencia Referente calidad calidadIsp@sanandres.gov.co
Jorge Alvarez Gordon Referente MB jalvarez@sanandres.gov.co
Maria Fernanda Quintanilla Referente calidad alimentosldsp@santander.gov.co
SANTANDER - - . p@ g
(Bucaramanga) Tatiana Martinez Rueda Referente MB p.tmartinez@santander.gov.co
Shirley Milena Cucaita Referente FQ alimentosldsp@santander.gov.co
Victora Maotas } Referente MB laboratoriosaludpublica@gobsucre.gov.co;
SUCRE e laboratoriosaludpublica@gobsucre.gov.co;
(Sincelejo) ) o Referente FQ p g .80V.CO;
Lucila Tovio Pérez
Sebastian Jaramillo Referente Calidad [laboratoriosaludpublica@gobsucre.gov.co
TOLIMA Axel Lombardo Ramirez Referente FQ axel.ramirez@saludtolima.gov.co
(Ibague) Claudia Mercedes Gomez Refente calidad Isptcalidad @saludtolima.gov.co
Magaly Murillo Gomez Referente MB magally.murillo@saludtolima.gov.co
Carolina Castillo Suarez /Juan .
VALLE DEL Diego Usme Contreras Referentes FQ fgalimentoslspd@vallledelcauca.gov.co
CAUCA (Cali) |Angelica Maria Betancur Referente MB ambetancur@valledelcauca.gov.co
Angelica Rosa Calonge Referente Calidad |calidadIspd@valledelcauca.gov.co
Madelin Alvarez Reyes Referente FQ Lab.aguas.vaupes@gmail.com
VAUPES - - - - -
(Mitu) Alex Emiro Garcia Referente Calidad Ispvaupescalidad@gmail.com
Andrea Yela Lider técnico MB laboratoriosp@vaupes.gov.co
VICHADA Yeny Paola Blandon Referente calidad  [lab.saludpublicavichada@gmail.com

(Puerto Carrefio)

Claudia Alejandra David

Referente FQ

fisicovichada@vichada.gov.co

Astrid Carolina Espalza

Referente MB

microbiologia@vichada.gov.co

Fecha de actualizacion: 2025-12-12

Fuente de informacion: OLCC-Grupo Red de Laboratorios y Calidad
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